_______________________________________________________________________________

Департамент образования и науки

Костромской области

П Р И К А З

« 16 » 08. 2023 г.                      г. Кострома                          № 1191

Об организации работы по реализации Программы популяризации

федерального проекта «Профессионалитет»

В соответствии с приказом департамента образования и науки

Костромской области от 23.05.2023 № 826 «О реализации образовательного

кластера среднего профессионального образования в отрасли «Педагогика»

Костромской области в рамках федерального проекта «Профессионалитет»

государственной программы Российской Федерации «Развитие образования» в

2023 году», в целях реализации в Костромской области Программы

популяризации федерального проекта «Профессионалитет»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в образовательном кластере среднего профессионального

образования «Педагогика» Костромской области рабочую группу по

реализации Программы популяризации федерального проекта

«Профессионалитет» (далее – рабочая группа).

2. Утвердить:

1) состав рабочей группы (приложение № 1);

2) Календарный план реализации Планов образовательного кластера

среднего профессионального образования «Педагогика» Костромской области

в рамках Программы популяризации федерального проекта

«Профессионалитет» в 2023 году (приложение № 2).

3. Назначить ответственными:

1) за реализацию Плана проведения мероприятий и Плана

информационной кампании, направленных на популяризацию федерального

проекта в образовательном кластере среднего профессионального образования

в отрасли «Педагогика» Костромской области:

Семёнову Светлану Николаевну, начальника отдела реализации

государственной политики в сфере профессионального образования и науки

департамента образования и науки Костромской области;

Сапоженкову Марию Юрьевну, начальника отдела сопровождения

проектов (программ), правового, кадрового и информационного обеспечения

департамента образования и науки Костромской области;

Горохова Андрея Леонидовича, директора ОГБПОУ «Шарьинский

педагогический колледж Костромской области»;

2) за мониторинг исполнения Календарного плана реализации Планов

образовательного кластера среднего профессионального образования

«Педагогика» Костромской области в рамках Программы популяризации

федерального проекта «Профессионалитет» в 2023 году и предоставление

ежемесячной информации о фактической реализации Планов образовательного

кластера среднего профессионального образования «Педагогика» Костромской

области в рамках Программы популяризации федерального проекта

«Профессионалитет» в 2023 году:

Горохова Андрея Леонидовича, директора ОГБПОУ «Шарьинский

педагогический колледж Костромской области»;

Суворову Елену Евгеньевну, заведующего школьным отделением

ОГБПОУ «Шарьинский педагогический колледж Костромской области»;

Макарову Екатерину Владимировну, социального педагога ОГБПОУ

«Шарьинский педагогический колледж Костромской области».

4. Руководителям профессиональных образовательных организаций

Костромской области – участников образовательного кластера среднего

профессионального образования в отрасли «Педагогика» Костромской области

(ОГБПОУ «Шарьинский педагогический колледж Костромской области»

(Горохов А.Л.), ОГБПОУ «Галичский педагогический колледж Костромской

области» (Некрасов А.О.), ОГБПОУ «Шарьинский политехнический техникум

Костромской области» (Груздева Р.И.):

1) создать в профессиональных образовательных организациях рабочие

группы по реализации Программы популяризации федерального проекта

«Профессионалитет»;

2) обеспечить:

реализацию Планов образовательного кластера среднего

профессионального образования «Педагогика» Костромской области в рамках

Программы популяризации федерального проекта «Профессионалитет» в 2023

году;

достижение показателей реализации Планов образовательного кластера

среднего профессионального образования «Педагогика» Костромской области

в рамках Программы популяризации федерального проекта

«Профессионалитет» в 2023 году в соответствии с приложением № 2

настоящего приказа;

участие в мониторинге исполнения Календарного плана реализации

Планов образовательного кластера среднего профессионального образования

«Педагогика» Костромской области в рамках Программы популяризации

федерального проекта «Профессионалитет» в 2023 году.

5. Рекомендовать и.о. ректора ФГБОУ ВО «Костромской

государственный университет» (Чайковский Д.В.) – участника

образовательного кластера среднего профессионального образования в отрасли

«Педагогика» Костромской области обеспечить:

1) создание рабочей группы по реализации Программы популяризации

федерального проекта «Профессионалитет»;

2) реализацию Планов образовательного кластера среднего

профессионального образования «Педагогика» Костромской области в рамках

Программы популяризации федерального проекта «Профессионалитет» в 2023

году;

3) достижение показателей реализации Планов образовательного

кластера среднего профессионального образования «Педагогика» Костромской

области в рамках Программы популяризации федерального проекта

«Профессионалитет» в 2023 году в соответствии с приложением № 2

настоящего приказа;

4) участие в мониторинге исполнения Календарного плана реализации

Планов образовательного кластера среднего профессионального образования

«Педагогика» Костромской области в рамках Программы популяризации

федерального проекта «Профессионалитет» в 2023 году.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора департамента       Е.Г. Кульмач

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

приказом департамента образования и

науки Костромской области

от « 16 » 08. 2023 г. № 1191

СОСТАВ

рабочей группы по реализации Программы популяризации федерального

проекта «Профессионалитет»

Семёнова

Светлана Николаевна

-  начальник отдела реализации

государственной политики в сфере

профессионального образования и науки

департамента образования и науки

Костромской области;

Субботина

Анна Анатольевна

-  консультант отдела реализации

государственной политики в сфере

профессионального образования и науки

департамента образования и науки

Костромской области;

Сапоженкова

Мария Юрьевна

- начальник отдела сопровождения проектов

(программ), правового, кадрового и

информационного обеспечения департамента

образования и науки Костромской области;

Горохов

Андрей Леонидович

- директор ОГБПОУ «Шарьинский

политехнический техникум Костромской

области»;

Некрасов

Алексей Олегович

- директор ОГБПОУ «Галичский

педагогический колледж Костромской

области»;

Груздева

Раиса Ивановна

- директор ОГБПОУ «Шарьинский

политехнический техникум Костромской

области»;

Булатова

Татьяна Андреевна

- руководитель Центра опережающей

профессиональной подготовки в Костромской

области – структурного подразделения

ОГБПОУ «Костромской торгово-

экономический колледж»;

Липаева

Татьяна Александровна

- заместитель руководителя Центра

опережающей профессиональной подготовки

в Костромской области – структурного

подразделения ОГБПОУ «Костромской

торгово-экономический колледж»;

Сокова

Галина Георгиевна

- начальник учебно-методического управления

ФГБОУ ВО «Костромской государственный

университет» (по согласованию);

Воронцова

Анна Валерьевна

- заведующий кафедрой педагогики и

акмеологии личности Института педагогики и

психологии ФГБОУ ВО «Костромской

государственный университет» (по

согласованию)